

Số 121-KH/ĐUK

KẾ HOẠCH

tổ chức Hội nghị quán triệt, tuyên truyền Nghị quyết số 44-NQ/TW
của Ban Chấp hành Trung ương và Chương trình số 79-CTr/TU của Tỉnh ủy

Thực hiện Công văn số 2383-CV/BTGTU, ngày 25-4-2024 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy “về việc hướng dẫn quán triệt, tuyên truyền Nghị quyết số 44-NQ/TW của Ban Chấp hành Trung ương Đảng và Chương trình số 79-CTr/TU của Tỉnh ủy”; Ban Thường vụ Đảng ủy Khối xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị quán triệt, tuyên truyền như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tổ chức quán triệt, tuyên truyền Chương trình số 79-CTr/TU, ngày 09-4-2024 của Ban Chấp hành Đảng bộ Tỉnh thực hiện Nghị quyết số 44-NQ/TW của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII về “Chiến lược bảo vệ Tổ quốc trong tình hình mới”.

2. Các cấp ủy Đảng tổ chức quán triệt, tuyên truyền đảm bảo đúng nội dung, thời gian và phù hợp với từng đối tượng. Sử dụng phương thức tuyên truyền miệng của đội ngũ báo cáo viên để quán triệt, tuyên truyền cho cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và người lao động trong Khối.

II. TỔ CHỨC PHỔ BIẾN, QUÁN TRIỆT

1. Hội nghị cán bộ chủ chốt của Đảng ủy Khối

Ban Thường vụ Đảng ủy Khối tổ chức Hội nghị quán triệt, tuyên truyền Nghị quyết số 44-NQ/TW, ngày 24-11-2023 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII về “Chiến lược bảo vệ Tổ quốc trong tình hình mới” và Chương trình số 79-CTr/TU, ngày 09-4-2024 của Ban Chấp hành Đảng bộ Tỉnh thực hiện Nghị quyết số 44-NQ/TW, ngày 24-11-2023 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII về “Chiến lược bảo vệ Tổ quốc trong tình hình mới”.

- Thành phần:

- + Các đồng chí ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ Khối;
- + Các đồng chí báo cáo viên Đảng ủy Khối; Phó các Ban tham mưu, giúp việc của Đảng ủy Khối; Ủy viên Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy Khối; Phó Bí thư Đoàn Khối; Phó Chủ tịch Công đoàn Viên chức tỉnh.

+ Bí thư các tổ chức cơ sở Đảng trực thuộc (nơi không có Bí thư thì Phó Bí thư phụ trách tham dự);

- Thời gian: 01 buổi. Khai mạc lúc 7h30 ngày 09-5-2024 (thứ Năm)

(Lưu ý: Kế hoạch này thay cho Giấy mời dự Hội nghị. Nếu vì lý do khách quan, đồng chí Bí thư TCCSĐ không thể tham dự, thì cấp ủy cơ sở có văn bản báo cáo Thường trực Đảng ủy Khối, đồng thời cử Phó Bí thư TCCSĐ tham dự).

- Địa điểm: Hội trường Đảng ủy Khối, số 276 Ure, thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum.

- Báo cáo viên: Đồng chí Bùi Thái Trọng, Tỉnh ủy viên, Bí thư Đảng ủy Khối

- Về nội dung:

+ Kết quả thực hiện Nghị quyết Trung ương 8 khóa XI về “Chiến lược bảo vệ Tổ quốc trong tình hình mới”.

+ Những nội dung cơ bản về Nghị quyết số 44-NQ/TW của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII về “Chiến lược bảo vệ Tổ quốc trong tình hình mới”.

+ Chương trình số 79-CTr/TU, ngày 09-4-2024 của Ban Chấp hành Đảng bộ Tỉnh thực hiện Nghị quyết số 44-NQ/TW của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII về “Chiến lược bảo vệ Tổ quốc trong tình hình mới”.

- Tài liệu: Thực hiện theo Công văn số 2383-CV/BTGTU, ngày 25-4-2024 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy “về việc hướng dẫn quán triệt, tuyên truyền Nghị quyết số 44-NQ/TW của Ban Chấp hành Trung ương Đảng và Chương trình số 79-CTr/TU của Tỉnh ủy”.

2. Hội nghị phổ biến, quán triệt tại các tổ chức cơ sở Đảng

- Về nội dung và báo cáo viên

Ban Thường vụ Đảng ủy Khối giao đồng chí Bí thư TCCSĐ chịu trách nhiệm quán triệt, tuyên truyền Nghị quyết số 44-NQ/TW, ngày 24-11-2023 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII về “Chiến lược bảo vệ Tổ quốc trong tình hình mới” và Chương trình số 79-CTr/TU, ngày 09-4-2024 của Ban Chấp hành Đảng bộ Tỉnh thực hiện Nghị quyết số 44-NQ/TW, ngày 24-11-2023 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII về “Chiến lược bảo vệ Tổ quốc trong tình hình mới”.

- Về đối tượng

Cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và người lao động trong cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp.

- Về phương thức quán triệt, tuyên truyền

Chương trình số 79-CTr/TU, ngày 09-4-2024 của Ban Chấp hành Đảng bộ Tỉnh và Nghị quyết số 44-NQ/TW là văn bản “**Tối Mật**”, vì vậy các tổ chức cơ sở Đảng trực thuộc căn cứ đặc điểm, tình hình thực tế của cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp mình để lựa chọn phương thức quán triệt, tuyên truyền, giáo dục phù hợp với từng đối tượng. Lựa chọn những nội dung cơ bản, chủ yếu để phổ biến, tuyên truyền, giáo dục trong sinh hoạt định kỳ chi bộ, họp cơ quan, đơn vị... để nâng cao trách nhiệm, tạo sự thống nhất về nhận thức và hành động của cấp ủy, tổ chức đảng, cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và người lao động đối với nhiệm vụ bảo vệ Tổ quốc trong tình hình mới.

- **Tài liệu:** Thực hiện theo Công văn số 2383-CV/BTGTU, ngày 25-4-2024 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy “*về việc hướng dẫn quán triệt, tuyên truyền Nghị quyết số 44-NQ/TW của Ban Chấp hành Trung ương Đảng và Chương trình số 79-CTr/TU của Tỉnh ủy*”; giao Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối tham mưu xây dựng Phụ lục Đề cương quán triệt, tuyên truyền nội dung cơ bản Nghị quyết 44-NQ/TW và Chương trình Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết gửi Bí thư TCCSĐ thực hiện.

- Về thời gian

Hoàn thành việc quán triệt, tuyên truyền Chương trình số 79-CTr/TU và Nghị quyết số 44-NQ/TW của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII và báo cáo kết quả về Ban Thường vụ Đảng ủy Khối **trước ngày 20-5-2024** để tổng hợp báo cáo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các tổ chức cơ sở Đảng trực thuộc khẩn trương tổ chức Hội nghị quán triệt, tuyên truyền Chương trình số 79-CTr/TU và Nghị quyết số 44-NQ/TW của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII cho cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và người lao động trong cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đảm bảo hiệu quả, đúng tiến độ thời gian quy định; báo cáo kết quả¹ về Ban Thường vụ Đảng ủy Khối (*qua Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối*) chậm nhất **ngày 20-5-2024**.

2. Giao Văn phòng Đảng ủy Khối tham mưu chuẩn bị đảm bảo các điều kiện và cơ sở vật chất phục vụ tốt công tác quán triệt, tuyên truyền tại Hội nghị cán bộ chủ chốt của Đảng ủy Khối.

¹. **Đề nghị các TCCSĐ báo cáo rõ các nội dung sau:**

* Hình thức tổ chức học tập, quán triệt?

* Số hội nghị tổ chức học tập, quán triệt?

* Tổng số... người tham gia học tập /... người. Trong đó: (1) Có đảng viên/ đảng viên; (2) Có.... công chức, viên chức và người lao động/ công chức, viên chức và người lao động;

3. Giao Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối tham mưu chuẩn bị nội dung; phân công báo cáo viên; đôn đốc các TCCSĐ hoàn thành việc tổ chức quán triệt, tuyên truyền; đồng thời tổng hợp, báo cáo kết quả về Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy theo quy định.

Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/c),
- Các đồng chí UV BCH Đảng bộ Khối,
- Các đồng chí Báo cáo viên Đảng ủy Khối,
- Các TCCSĐ trực thuộc (t/h),
- Các Ban của Đảng ủy Khối (t/h),
- Đoàn Khối, CĐVC Tỉnh (t/h),
- Lưu Văn phòng Đảng ủy Khối,
Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ**

Võ Trung Thanh